
 Dodatek č.1  SoD č. S/ŘVC/061/OSE/KUP/2021              (ev. číslo SMLOUVY KUPUJÍCÍHO)                Strana 1/2 

     

DODATEK Č.1  

KUPNÍ SMLOUVY 

„DODÁVKA INSPEKČNÍHO PLAVIDLA ŘVC INOVATIVNÍ 

TECHNOLOGIE S ALTERNATIVNÍM POHONEM“ 
č. S/ŘVC/061/OSE/KUP/2021 (evid. číslo SMLOUVY KUPUJÍCÍHO) 

       č.                                                 (evid. číslo SMLOUVY PRODÁVAJÍCÍHO) 

uzavřené mezi: 

Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR 

organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to Rozhodnutím 

ministra dopravy a spojů České republiky, č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998 (Zřizovací listina č. 

849/98-KM ze dne 12. 03. 1998, ve znění Dodatků č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12) 

se sídlem:                nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

Zastoupená:             Ing. Lubomírem Fojtů, ředitelem 

IČ:                           679 81 801 

DIČ:                        CZ67981801 

Bankovní spojení:   Česká národní banka, pobočka Praha 1 

Číslo účtu:               2006-8322071/0710 

 („Kupující“)  

a  

Korporace: AQUA S .P.P., s.r.o. 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u  Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 212827 

se sídlem:                 Želetická 2170/27, Litoměřice 41201, Česká republika 

Zastoupená:             Rudolfem Ďurčou 

IČ:                            25497421 

DIČ:                         CZ25497421 

a Podnikatel: Ing. Miroslav CINK 

se sídlem/místem podnikání: Píšťany 88, 41101, Česká republika 

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Městský úřad Litoměřice 

IČO:          11363754 

 

„SUN RIVER II AQUA - CINK“ 

 („Prodávající“)                                                                                                                  

(Kupující a Prodávající dále také jako „smluvní strany“) 

 

Na základě dohody SMLUVNÍCH STRAN se z důvodu zajištění plynulého financování dodávek 

speciálních technologií plavidla SMLUVNÍMI STRANAMI způsob úhrady kupní ceny za plnění v KUPNÍ 

SMLOUVĚ č. S/ŘVC/061/OSE/KUP/2021 (evidenční číslo SMLOUVY KUPUJÍCÍHO) ze dne 7.7.2022 

upravuje takto: 

1) Do čl. VII. se doplňuje nový odstavec 1a. následujícího znění: 

„KUPUJÍCÍ poskytne prodávajícímu platby za řádné dílčí věcné plnění PRODÁVAJÍCÍHO v podobě 

dodání konkrétních výrobků do místa stavby plavidla, jež budou instalovány do Plavidla 

stavěného za podmínek vymezených čl. II Smlouvy, a to do celkové výše 40 % Kupní ceny dle 

odst. 1. Platby budou zaplaceny KUPUJÍCÍM po obdržení faktury na dílčí platbu a přehledu dílčího 

plnění představujícího seznam s konkrétní identifikací dodaných výrobků, jejich pořizovací cenou 

a potvrzením kontaktní osobou KUPUJÍCÍHO o řádném dodání výrobku do místa stavby plavidla. 

Na vyžádání PRODÁVAJÍCÍ doloží KUPUJÍCÍMU skutečnou pořizovací cenu výrobků.“ 



 Dodatek č.1  SoD č. S/ŘVC/061/OSE/KUP/2021              (ev. číslo SMLOUVY KUPUJÍCÍHO)                Strana 2/2 

     

Ostatní podmínky a ujednání SMLOUVY č. S/ŘVC/061/OSE/KUP/2021 (evidenční číslo SMLOUVY 

KUPUJÍCÍHO) ze dne 7.7.2022  se nemění. 

Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá smluvní strana.  

Dodatek nabývá platnosti a účinnosti až po uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv).  

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatku, a výslovně identifikuji takové informace, které 

nemohou být poskytnuty podle zákona o registru smluv a zákona č. 106/1999 Sb..  

Smluvní strany se dohodly, že dodatek správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření dodatku, zašle KUPUJÍCÍ. 

KUPUJÍCÍ po obdržení potvrzení o uveřejnění dodatku v registru smluv od správce registru odešle bez 

zbytečného odkladu kopii tohoto dokumentu PRODÁVAJÍCÍMU. 

 

V Praze ……………..................... V Litoměřicích ……………………………. 

 

Za KUPUJÍCÍHO  ............................................. Za PRODÁVAJÍCÍHO  .....................................   

            Ing. Lubomír Fojtů                       

                          ředitel                             jednatel společnosti 

               Ředitelství vodních cest ČR                        zplnomocněn 

 

 

 

 

Uveřejněno v Registru smluv dne ………………………  

 
  



16.12.2022 nehodící se škrtněte

Zařazení změnového listu

16.12.2022

Změnový list schválený všemi účastníky změnového řízení se stává součástí obsahu závazku mezi kupujícím a dodavatelem a bude součástí 

dodatku k uzavřené smlouvě. Datem schválení je souhlasné vyjádření ředitele kupujícího.

VERZE ZMĚNOVÉHO LISTU 1

Datum vydání:

Z důvodu zajištění plynulého financování dodávek speciálních technologií plavidla 

SMLUVNÍMI STRANAMI se mění způsob úhrady kupní ceny za plnění v KUPNÍ SMLOUVĚ č. 

S/ŘVC/061/OSE/KUP/2021 (evidenční číslo SMLOUVY KUPUJÍCÍHO) ze dne 7.7.2022, kdy je 

umožněno dílčí věcné plnění PRODÁVAJÍCÍHO v podobě dodání konkrétních výrobků do místa 

stavby plavidla, jež budou instalovány do Plavidla stavěného za podmínek smlouvou, a to do 

celkové výše 40 % Kupní ceny. Platby budou zaplaceny KUPUJÍCÍM po obdržení faktury na dílčí 

platbu a přehledu dílčího plnění představujícího seznam s konkrétní identifikací dodaných 

výrobků, jejich pořizovací cenou a potvrzením kontaktní osobou KUPUJÍCÍHO o řádném dodání 

výrobku do místa stavby plavidla. Na vyžádání PRODÁVAJÍCÍ doloží KUPUJÍCÍMU skutečnou 

pořizovací cenu výrobků.

NAVRHUJE:
Ředitelství vodních cest ČR

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od původní zakázky a nezbytnost změny 

pro dokončení předmětu původní zakázky: Díky prodloužení procesu zadávání zakázky dochází ke sníženému objemu čerpání rozpočtu roku 2022 

oproti alokaci vymezené pro příslušnou investiční akcí. V rámci stavby plavidla dochází k dodávkám řady nákladných zařízení speciálních 

technologií, které jsou návazně instalovány na do plavidla. Zároveň aktuální nestabilní cenová situace dodávek zařízení na světovém trhu má 

dopad zvýšených rizik pro dostupnost těchto technologií, včetně radarů, AIS a měřících zařízení. Uskutečnění dílčího plnění za skutečně dodaná 

zařízení nepředstavuje riziko pro kupujícího, neboť se jedná o zařízení kompletní. Celková cena ani termín dodání se nemění. 

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Datum zjištění změny

PŘEDMĚT SPECIFIKACE:

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku -  Není relevantní                 

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 

% původní hodnoty veřejné zakázky na stavební práce (10 % u ostatních zakázek). Není relevantní                                                           

C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní veřejné zakázky jsou 

nezbytné a změna v osobě dodavatele:

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které 

nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.

A B C D E

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v 

původním řízení; (2) nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna 

nemá vliv na výši ceny plnění a předmětem změny je :  Ano, tato změna se týká dílčího plnění v průběhu realizace stavby celého plavidla. Pro 

výběr dodavatele byla určující schopnost realizovat tuto specializovanou stavbu a umožnění tohoto dílčího plnění tak nemohlo být rozhodujícím 

faktorem pro uskutečnění výběru. Ve prospěch dodavatele se nemění ekonomická rovnováha, neboť dodání výrobků musel dodavatel uskutečnit a 

naopak dodání výrobků v co nejdřívější fázi stavby plavidla umožní optimalizaci jejich konfigurací a nastavení, než pokud by došlo k dodávkám až v 

závěrečné fázi stavby. K žádnému rozšíření předmětu nedochází. 

a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů -    Není relevantní  

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  (nevztahuje se na ní odstavec  3 článku 40 Směrnice č.S-

11/2016 o oběhu smluv a o zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0

ZMĚNOVÝ LIST POŘADOVÉ Č. 1

REFERENČNÍ DOKUMENTACE:

b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů  -   Není relevantní  

není

Projekt/stavba: DODÁVKA INSPEKČNÍHO PLAVIDLA ŘVC INOVATIVNÍ TECHNOLOGIE S ALTERNATIVNÍM POHONEM

Kupující: Česká republika - Ředitelství vodních cest

Projekt: Inspekční plavidlo ŘVC ČR (inovativní technologie s alternativním pohonem)



Předpokládaný termín úhady

0

Cena SoD po změně 17 988 788,88

ředitel: Ing. Lubomír Fojtů podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení garanta smlouvy: podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení vnitřní správy, správce rozpočtu: podpis: ……………………………………..

týká se bodu: závěrečná platba po odečtení zálohy 5 864 345,17 Kč VI.23

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE :

garant smlouvy:  podpis: ……………………………………..

Nebyl sjednán

Změna zakázky nemá vliv na její původní cenu, tímto souhlasím se změnami dle tohoto 

změnového listu

číslo smlouvy :  S/ŘVC/061/OSE/KUP/2021 předpokládaný výdaj v Kč (s DPH)

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky

soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních

prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným

odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality -   Není relevantní                                                                                     

D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:

a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat -    Není relevantní                                                                                                                                       

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku- Není relevantní      

b) nemění celkovou povahu zakázky - Není relevantní           

Cena SoD před změnou 17 988 788,88

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -  Není 

relevantní      

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší - 

Není relevantní      

NEANO

VLIV NA  CENU (ceny 

jsou uváděny bez 

DPH)

Časový vliv na termín dokončení díla:

Termín plnění se nemění

jedná se o změnu o  0,00 %

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za předpokladu, že: 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám -          Není 

relevantní      

týká se bodu: dílčí plnění 8 706 573,80 Kč 12/2022, v případě vyčerpání prostředků 1/2023

VYJÁDŘENÍ TDS:

Není relevantní      

Není relevantní      

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE:

DALŠÍ VYJÁDŘENÍ (PRÁVNÍ, ROZPOČTOVÉ, ÚČASTNÍCI ŘÍZENÍ, DOTČENÉ ORGÁNY APOD.)


	Dodatek_c_1_SML 061_2021
	F_ZL_c_1_S_061_21
	ZL č.01_verze 1


